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Zima to trudny czas także dla ptaków. Śnieg może być dla nich sporym wyzwaniem, dlatego warto rozpocząć
ich dokarmianie. Trzeba pamiętać, że jeśli raz zaczniemy, to należy robić to regularnie aż do wiosny.

Najlepszym pokarmem jest ten, który występuje w naturze. Dlatego dokarmiając wybierajmy nasiona
słonecznika, pestki dyni, zboża, kasze, niesolone orzechy lub owoce. Nie karmimy chlebem, gdyż
zawiera sól, która jest dla nich szkodliwa.

Warto pamiętać, że nie należy zostawiać jedzenia bezpośrednio na parapetach i balkonach, najlepiej
pozostawiać je w karmnikach. Dobrym pomysłem jest także zawieszenie na drzewie mieszanek
tłuszczowo-nasiennych w formie kul lub dzwonków.

Jak zrobić ptasie przysmaki?

Takie przysmaki można kupić lub zrobić samodzielnie. Ogrodnicy z Krakowskiego Ogrodu Społecznego
Macierzanki ozdabiają drzewa w ogrodzie specjalnymi przysmakami dla ptaków, które wykonują
według własnego przepisu. – Wystarczy kupić mieszankę ziaren dla ptaków lub słonecznik, dodać do
tego roztopiony, niesolony smalec lub żelatynę rozpuszczoną w niewielkiej ilości wody i umieścić
masę w foremkach. Aby łatwiej było zamocować sznurek, warto włożyć w każde ciasteczko kawałek
papierowej rurki. Po zastygnięciu można przez nią przeciągnąć sznurek i zawiesić takie ptasie
przysmaki na gałęziach – instruują na swoim profilu ogrodnicy.

Dbamy o ptaki wodne

Zdobywanie pokarmu, kiedy spadnie śnieg, może być również trudne dla ptaków żyjących nad wodą.
Z tego powodu w Krakowie po raz kolejny w zimowym okresie zostały uruchomione specjalne „kacze
bufety”. Kaczkomaty pojawiły się w parku Duchackim, Zaczarowanej Dorożki, nad Zalewem
Nowohuckim i Bagrami. Zarząd Zieleni Miejskiej w Krakowie regularnie dostarcza do kaczkomatów
zbilansowaną karmę, która zapewnia ptakom niezbędne składniki odżywcze. Mieszanka jest
wydawana bezpłatnie, cztery razy na godzinę, aby uniknąć przekarmienia kaczek oraz marnowania
pokarmu.

W dwóch nowych lokalizacjach, czyli w parku Duchackim i nad Bagrami kaczkomaty powstały w
ramach budżetu obywatelskiego.

O ptakach można pomyśleć już w sezonie letnim i posadzić w ogrodzie drzewa, krzewy owocowe,
które także przez jesień i zimę mają owoce, stanowią one dla ptaków pokarm. Mogą to być np.:
berberys, jarząb pospolity, rokitnik, ligustr, ognik, dereń, dzika róża, bez czarny, kalina koralowa, głóg
czy tarnina. Dobrym pomysłem jest także posadzenie w swoim ogrodzie słoneczników lub jeżówek i
pozostawienie przekwitniętych kwiatostanów z nasionami.

Niezależnie czy mamy ogród czy mieszkamy w bloku, nie zapominajmy także o wystawieniu poidła i
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uzupełnianiu go świeżą wodą, gdyż w okresie zimowym ptaki mają do niej utrudniony dostęp.


